

Số: 97 /KH-SVHTTDL

Bắc Giang, ngày 13 tháng 9 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội thảo về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013 của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 2791/UBND-KGVX ngày 21/8/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang về việc nghiên cứu sửa đổi, bổ sung Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013 của UBND tỉnh về việc Thực hiện nếp sống văn minh trong việc cưới, việc tang, lễ hội và một số lễ nghi, sinh hoạt cộng đồng khác trên địa bàn tỉnh Bắc Giang (gọi tắt là Quyết định số 74), Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch xây dựng Kế hoạch Tổ chức Hội thảo về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 74 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm đánh giá thực trạng công tác tổ chức thực hiện Quyết định số 74, những vướng mắc, bất cập, nguyên nhân và những vấn đề mới đặt ra trong quá trình triển khai thực hiện. Thảo luận những nội dung cần kế thừa và phát huy, đề xuất các giải pháp, nội dung cần sửa đổi, bổ sung.

2. Yêu cầu

- Các tham luận cần tập trung nêu rõ thực trạng, kết quả đạt được, những kinh nghiệm thực tế trong quá trình thực hiện. Đề ra các giải pháp cụ thể để sửa đổi, bổ sung Quyết định số 74.
- Hội thảo phải đảm bảo tính trang trọng, khoa học và có ý nghĩa thiết thực cả về nội dung và hình thức.

II. NỘI DUNG HỘI THẢO

1. Chủ đề

Ý nghĩa, vai trò của Quyết định số 74 trong đời sống xã hội trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, những nội dung cần kế thừa, phát huy. Những nội dung còn bất cập, nguyên nhân và giải pháp khắc phục.

2. Thành phần

2.1. Chủ trì Hội thảo: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2.2. Thành phần

- Ban Văn hóa - Xã hội, HĐND tỉnh (02 người);
- Lãnh đạo phòng Khoa giáo - Văn xã, UBND tỉnh (01 người);
- Các nhà nghiên cứu văn hóa trong tỉnh (10 người);

- Một số ngành thành viên Ban Chỉ đạo Phong trào TĐĐKXDĐSVH tỉnh có liên quan (18 người);

- Lãnh đạo UBND và Trưởng phòng VH TT các huyện, thành phố (20 người);

- Phóng viên Báo Bắc Giang, Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (05 người).

- Lãnh đạo và chuyên viên Phòng XDNSVH&GD (04 người).

- 02 Thư ký hội thảo.

3. Thời gian: Dự kiến tháng 10/2018 (Thời gian cụ thể có thông báo sau).

4. Địa điểm: Trung tâm Hội nghị tỉnh, Quảng trường 3-2, thành phố Bắc Giang.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí triển khai tổ chức thực hiện Hội thảo trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp được UBND tỉnh giao cho Sở VH TTDL.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình

Tham mưu giúp lãnh đạo Sở:

- Thành lập Ban Tổ chức, Tổ Thư ký, Ban biên tập tài liệu phục vụ Hội thảo;

- Giấy mời các thành phần tham dự Hội thảo, tác giả viết bài tham luận;

- Dự trù kinh phí tổ chức Hội thảo.

2. Phòng Kế hoạch - Tài chính

Thẩm định dự trù, chuẩn bị kinh phí và hướng dẫn chi trả nhuận bút theo quy định, chế độ hiện hành.

3. Văn phòng Sở

Phối hợp với phòng Xây dựng Nếp sống Văn hóa và Gia đình chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội thảo.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Hội thảo về việc sửa đổi, bổ sung Quyết định số 74/2013/QĐ-UBND ngày 15/3/2013 của UBND tỉnh. Sở VH TTDL yêu cầu các phòng nghiêm túc triển khai thực hiện để Hội thảo đạt kết quả tốt. / *luy*

Nơi nhận: *luy*

- Lưu: VT, XDNSVH&GD.

Bản điện tử:

- UBND tỉnh; (b/c)
- Phòng KG-VX (VP UBND tỉnh);
- BCĐ PT TĐĐKXDĐSVH tỉnh;
- UBND, phòng VH TT các huyện, thành phố;
- Lãnh đạo Sở (GD, PGĐ Cơ);
- Văn phòng Sở, KHTC.



KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Đương Hồng Cơ